seu artigo 75, inciso II, que trata da dispensa de processo licitatório nos
casos de serviços e compras;

RESOLVE:

Art. 1° Dispensa de processo licitatório de aquisição, para autorização
de empenho de despesa, referente à emissão de certificados digital, no
valor de R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais), em atenção às
necessidades  do  Instituto  de  Assistência  à  Saúde  dos  Servidores
Públicos de Valparaíso de Goiás.

Art. 2° Autoriza o empenho da despesa à aquisição que trata o artigo
anterior  em  favor  de:  FRANCISNEY  NUNES  ALVES,  CNPJ

[...]

seu artigo 75, inciso II, que trata da dispensa de processo licitatório nos
casos de serviços e compras;

RESOLVE:

Art. 1° Dispensa de processo licitatório de aquisição, para autorização
de empenho de despesa, referente à emissão de certificados digital, no
valor de R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais), em atenção às
necessidades do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores
Públicos de Valparaíso de Goiás.

Art. 2° Autoriza o empenho da despesa à aquisição que trata o artigo
anterior  em  favor  de:  FRANCISNEY  NUNES  ALVES,  CNPJ

[...]

Para fins de pontuação dos itens referentes ao tempo
de atuação profissional, tanto na Rede Pública Municipal de Ensino de
Valparaíso de Goiás quanto fora da rede municipal, será considerado
exclusivamente o ano completo de efetivo exercício, correspondente a
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, sendo vedada a contagem de
frações de tempo.  Nesse mesmo sentido,  nos itens  3.2,  3.3  e  3.4,  o
servidor fará jus a uma única pontuação em cada item, observando-se
exclusivamente  o  somatório  correspondente,  conforme  os  limites  e
critérios expressamente estabelecidos na tabela, sendo vedada qualquer